

# Žádost

16.5.2023 - Alena Bačíková | Krajský úřad Ústeckého kraje

## Dotaz žadatele:

*„Dle zákona č. 106/1999 Sb., zákona o svobodném přístupu k informacím, bych ráda zjistila, jak kraje podporují/podporovali sport v letech 2018 -2023 (aby pro mě byly zjištěné informace relevantní, i o ohledem na pandemii Covidu-19 bych ráda získala informace právě za období od roku 2018-2023).*

*Přesněji mě ohledně financování sportu zajímá:*

- 1) Jak se Ústecký kraj podílí ze svého rozpočtu na financování sportu obecně; resp. jaká částka z rozpočtu je/byla určena právě na podporu sportu v letech 2018- 2023;*
- 2) Jaká částka jde z rozpočtu kraje na podporu sportu vrcholového, obecně ve všech kategoriích;*
- 3) Jakou částkou přispívá Ústecký kraj na profesionální fotbalový klub, tj. na fotbalový klub FK Teplice.“*

## Odpověď:

Povinný subjekt poskytuje dle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ v souladu se žádostí následující informace.

Ad 1) Požadované informace jsou uvedeny v následující tabulce.

Ad 2) V rámci finanční podpory Sportu jsou podporovány děti a mládež do 23 let a nelze přesně určit, kolik finančních prostředků jde na sport vrcholový, či jednotlivým sportovcům, kteří působí na vrcholové úrovni.

Ad3) Ústecký kraj nepřispívá na profesionální fotbalový klub. Finanční prostředky jsou poskytovány na děti a mládež, kteří působí ve spolku FK Teplice.

Celková výše dotační podpory je vždy závislá od aktuální ekonomické situace v kraji a od schváleného rozpočtu na daný kalendářní rok.

[https://www.kr-ustecky.cz/vismo/dokumenty2.asp?id=1776729&id\\_org=450018](https://www.kr-ustecky.cz/vismo/dokumenty2.asp?id=1776729&id_org=450018)